

Изменение № 1 ГОСТ 25158—82 Протяжки для шлицевых отверстий с эвольвентным профилем диаметром от 15 до 90 мм, модулем от 1 до 2,5 мм с центрированием по наружному диаметру. Конструкция и размеры

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.03.86 № 795 срок введения установлен

с 01.09.86

Пункт 1 изложить в новой редакции «1 Настоящий стандарт распространяется на однопроходные протяжки универсального назначения диаметром от 15 до 90 мм, модулем от 1 до 2,5 мм, предназначенные для обработки шлицевых втулок с эвольвентным профилем по ГОСТ 6033—80 с центрированием по наружному диаметру»

Пункт 2 дополнить абзацем «Допускается, по требованию заказчика, корректировка размеров M (табл 2) и диаметров чистовых и калибрующих зубьев (табл 3)»,

таблица 1. Графа l_4 Для протяжек 2403 0609—2403-0613 заменить значения 56,0 на 72,0

Пример условного обозначения дополнить абзацем: «То же, протяжки с откорректированными исполнительными размерами

Протяжка 2403—0703К П ГОСТ 25158—82»,

таблица 2 Графа y_1 Для протяжек 2403 0561—2403-0564 заменить значение 19,395 на 16,395; графа y_2 Для протяжек 2403-0887—2403 0891 заменить значение 33,391 на 33,991,

(Продолжение см с 90)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25158—82)

графа «На переднем шлицевом буртике». Заменить значения для протяжек: 2403-0487 — 2403-0488 — 50,364 на 50,354; для 2403-0554 — 2403-0555 — 38,560 на 38,360; для 2403-0621 — 2403-0622 — 58,845 на 58,245; для 2403-0809 — 2403-0811 — 49,285 на 49,925;

графа «На последнем калибрующем зубе». Заменить значения для протяжек: 2403-0529 — 2403-0531 — 34,341 на 34,431; для 2403-0538 — 2403-0539 — 34,587 на 34,578; для 2403-0541 — 2403-0542 — 33,223 на 33,211; для 2403-0607 — 2403-0608 — 50,303 на 52,303;

графа «На заднем шлицевом буртике». Заменить значения для протяжек: 2403-0394 — 2403-0395 — 41,647 на 41,636; для 2403-0632 — 2403-0633 — 56,678 на 57,678.

Таблица 3. Графа Н7—9Н. Заменить значения для протяжек: 2403-0521 — 2403-0522 и номера зуба 33 — 25,990 на 24,990; для 2403-0609 — 2403-0611 и номера зуба 30 — 49,980 на 49,990;

графа Н8—11Н. Заменить значения для протяжек: 2403—0311 и номера зуба 38 — 15,980 на 15,990; для 2403—0317 и номера зуба 11 — 16,440 на 16,400; для 2403-0321 — 2403-0324 и номера зуба 27 — 19,930 на 19,730; для 2403-0621 — 2403-0622 и номера зуба 19 — 50,010 на 51,010; для 2403-0758 — 2403-0759 и номера зуба 23 — 64,910 на 63,910; для 2403-0898 — 2403—0899 и номера зуба 36 — 72,720 на 74,720.

Приложение. Пункт 3. Заменить обозначения: HRC 62...65 на 63...66 HRC_э, HRC 60...65 на 61...66 HRC_э, HRC 42...50 на 43,5...51,5 HRC_э.

(ИУС № 7 1986 г.)